עריכת לשון: רויטל אביב מתוק
תרגום לאנגלית (תקציר ותמצית מנהלים): נעמי הלסטד
עיצוב גרפי: ענת פרקו-טולדנו

מכון מאיירס-ג'וינט-ברוקדייל

מרכז אנגלברג לילדים ולנוער

ת"ד 3886 ירושלים 91037

טלפון: 02-6557400 | פקס: 02-5612391

brookdale.jdc.org.il

ירושלים | אדר ב' תשע"ט | פברואר 2019

עוד פרסומים של המכון בנושא

ברוך-קוברסקי, ר', בן רבי, ד', קונסטנטינוב, ו. (2016). הפרויקט הלאומי לקהילה האתיופית בישראל: תוכנית הסיוע הלימודי: המשך מעקב אחר הישגי התלמידים בתשע"ג (2012/13) ובדיקת יישום המעטפת הרגשית-חברתית ותרומתה בתשע"ה (2014/15). דמ-713-16.

בן-רבי, ד., ברוך-קוברסקי, ר., קונסטנטינוב, ו. (2015). הערכת ההשפעה של תוכנית הסיוע הלימודי של הפרויקט הלאומי לקהילה האתיופית בישראל על הישגי התלמידים בבחינות הבגרות בתשע"ב (2012). דמ-687-15.

בן-רבי, ד., ברוך-קוברסקי, ר., קונסטנטינוב, ו. (2013). הפרויקט הלאומי של הקהילה האתיופית בישראל: הערכת השפעת התוכנית לסיוע לימודי על הישגי התלמידים, 2008-2010. דמ-621-13.

ברוך-קוברסקי, ר., בן רבי, ד. (2013). הפרויקט הלאומי לקהילה האתיופית בישראל: מרכזי נוער - מחקר הערכה שלישי, 2012.

התוכנית פועלת בקרב תלמידים יוצאי אתיופיה הלומדים בחטיבות הביניים ובבתי הספר התיכוניים, ושואפת לשפר את הישגיהם בבחינות הבגרות, דרך מתן סיוע לימודי והתייחסות לקשיים רגשיים וחברתיים. מנהלי בתי הספר בוחרים את התלמידים שישתתפו בתוכנית לפי צורכיהם ובתנאי שאינם מקבלים מענה לימודי מתוכנית סיוע אחרת.

בשנת תשע"ז (2016/17) חל שינוי בדרכי העבודה של התוכנית לאור מדיניות הממשלה לשילוב יוצאי אתיופיה בחברה הישראלית ("הדרך החדשה"), שביקשה להפחית את היקף התוכניות המבדלות ליוצאי אתיופיה (משרד ראש הממשלה, 2016).¹ החל משנה זו, כללה תוכנית SPACE גם תלמידים שאינם יוצאי אתיופיה, ביחס של 80% תלמידים יוצאי אתיופיה ו-20% תלמידים שאינם יוצאי אתיופיה, וזאת בכל אחד מן היישובים שבתוכנית ובתוכנית בכללה.

השפעת תוכנית SPACE – יוצאי אתיופיה ילידי ישראל לעומת ילידי אתיופיה: השוואה בין משתתפי התוכנית^א לבין תלמידים יוצאי אתיופיה בעלי מאפיינים דומים, מבתי ספר דומים, שלא השתתפו בתוכנית, 2017 (באחוזים)

רשימת לוחות בנספחים

- 20 לוח א: המאפיינים האישיים של תלמידי י"ב בכל בתי הספר שבהם הופעלה התוכנית בשנת תשע"ז (2016/17), לפי מוצא והשתתפות בתוכנית (באחוזים)
- 21 לוח ב: הישגים בבחינות הבגרות בשנת תשע"ז (2016/17) של תלמידי י"ב – יוצאי אתיופיה המשתתפים בתוכנית וכלל יוצאי אתיופיה בארץ, לפי מגדר וארץ לידה (באחוזים)
- 22 לוח ג: הישגים בבחינות הבגרות של תלמידי י"ב – יוצאי אתיופיה בשנים תשס"ו-תשע"ז (2005/6-2016/17) – לפי השתתפות בתוכנית וכלל התלמידים בחינוך העברי בארץ – לפי מגדר (באחוזים) – נתונים גולמיים